vñ. i. **D**ef. v. Forma facti gregis. h̄ac speciositatē requirēt
 spōsus a p̄dicatoro. **C**ant. ii. dices. O stende mibi faciē tu
 am sonet vox tua in aurib⁹ mīcis. q̄si dicat nisi p̄mo vide-
 rim in facie pulchritudinē: nolo audire p̄dicatoris vocem
 sed q̄r̄ nō sufficit mediocris pulchritudo vt vñ sit p̄plus
 sit sacerdos: iō addit (p̄ filiis hominū) p̄dicator cū t̄ sa-
 cerdos est pater: subditī sunt filii. t̄ sicut pater p̄cedit pue-
 ros in fortitudine: t̄ pastor gregē in dignitate sic p̄dicator
 t̄ sacerdos debet precedere gregē in sancta cōversatione:
 vnde Grego. in pastorali tñ debet actionem populi actio-
 nē transcendere p̄sulis quantū solēt a grege distare vita pa-
 storis: oporet nāq; vt metiri se sollicite studeat quāta te-
 nēde rectitudinis necessitate constringit sub cuius esti-
 matione populus greg. vocat **S**ecundū qd̄ hic notatur t̄
 in p̄dicatoriē requirēt est eloquētia: vnde (diffusa est gra-
 tia in labiis tuis) scilicet gratia gratis data h̄ est eloquētia
 quā quia **M**oses non babere estimabat p̄dicationis

Moraliter
 Detrib⁹ q̄
 sunt necc.
 fariā predi-
 cator.

Officium et plationis fastigii recessabat dicens Ego. iii. Obsecro domine non sum eloquens ab heretico. et iniquo tertius tuus. Ita quia ut dicit Gregorius. frustra laborat exterius lingua predicatoris nisi adhuc interius gratia saluatoris; id tertio necessaria est dei gratia. gratia dico gratu faciens quod nota in eo quod sequitur (aperte) scilicet ut possis per exemplum bone conuersationis: et ut perficias in sermone predicationis (benedixit te deus in eternum). I. benedictio ducere ad eternitatem glorie propter hoc bona est consuetudo quod predicatorum ante eis predicare incipiat benedictionem petat: vel (aperte) i. quod predicans (benedic te tecum) sicut dicit Proverbi. vii. Anna quod benedic impinguabit. et qui inebriat ipse quoque inebriabit. Qui abscondit frumenta maledicetur in populis: benedictio autem dominus super caput vendentium. Nec solum hec tria necessaria sunt predicatorum. Sed etiam id quod sequitur ut contra insidias dyabolique accingatur gladio discipline. unde non tamen ei sed cui libet fidelis dicitur (accingere) pugnaturus (gladio) i. disciplina. (tunc) i. voluntarie a te sumpto. psalmus. Apprehendite disciplinam. Et nota quod cum accingitur homo gladio vel cuse suo. tunc est gladius in vagina. Cum autem necesse est pugnare extrahit gladius de vagina. Et cum dicitur (accingere gladio) sumit per ipsum gladio et pro vagina. sic in disciplina duo sunt per effectum. vicis carnis afflictio: et spiritus roburatio quod disciplina carnem debilitat et spiritum confortat. q. Cor. xiiij. Virtus in inservititate perficitur et post eum infirmorum tunc poteris sum. Qui vero hunc gladium. s. fortitudinem spiritus habet in vagina. in carnis debilitate. si inveniat enim inimicus extrahit gladium et percutit inimicum. sic dominus ieiunio debilitatus in carnem non fuit debilitatus in spiritu. Qui extrahens gladium denicit dyabolum temptationem Math. xiiij. Quia vero huius disciplina carnem suppeditat bene dicitur (sup femur tuum). Cantus. iii. Vniuersitas eiusque ensis super femur suum. sed quia sunt quodammodo quoniam debilitas et late accingentes se cito amittere suum gladium: id additum (potentissime) hoc est triplici vinculo sive habenda quia gladium nostrum debemus circa renes nostros ligare ne auferatur a nobis: quod suniculus triplex difficile risipitur: ut dicit Proverbi. v. Numen habenda sive vinculum est pudor seculi. Secunda timor suppli. Tertia amor dei. Primo accingitur homo potenter. Secundo potenter. Tertio potenterissime. quod amor vincit omnia: vñ. Cantus. viij. Fortis est ut mors dilectio et hoc facias (specie tua et pulchritudine tua). i. sicut deus spiritus et pulchritudinem tuam (spiritus) contum ad naturalia (pulchritudinem) contum ad gratuam. Hoc est imago et similitudo dei ad quam factus est homo. Est ergo sensus ac si dicat tebas accingi gladio tuo (potenterissime) quod non decet ita speciosum et pulchrum militem quod ad imaginem et similitudinem dei factus est gladium suum debiliter tenere vel flatu leui proiecere: vel coniungat cum eo quod sequitur (intende) ut sit sensus (specie tua et pulchritudine tua) ut te. i. in fine quod est deus tende sicut te docet species tua humana. Hoc enim ad hoc factus est ut deum contemplaret. Unde illud os homini sublime dedit. celumque videre iussit Ecclesiastes. viij. Hoc inueni quod fecerit deus hominem rectum: et ipse infinitus se miscuit questionibus (et pulchritudine tua). i. sicut docet te gratia quod facit anima esse pulchram et speciem illuminat et ne tamen volvante in deum tendas (prospero procede) proficiendo et non retrocedendo ut cancer: et sic (regna) hic super te ipsum. in futuro autem in regno celorum. qui enim in deum non tendit et proficiendo in utilibus prospero non procedit. non rex efficit sed seruus peccati. Job. viij. Qui facit peccatum seruus est peccati. Intendere pertinet ad vim rationabilem. procedere ad concupiscentiam regnare ad irascibiliter: rationabilis enim deum veritatem inquirit quod aliud facit quod intendere sive intelligit. Concupiscentialis vero deum bonitatem sive suavitatem appetit. quod aliud facit quod peribus affectus procedit. Irascibilis autem deum in prauos motus deseruit. quod aliud facit quod regnat. Et propter hoc bene sequitur (aperte veritatem) quodcum ad rationabilem (et mansuetudinem) contum ad concupiscentiam (et iusticiam) contum ad irascibilem: vel sic dico (regna) in futuro. propter veritatem oris et mansuetudinem cordis et iustitiam operis. ne mentiamur in confessione: ne tepeccamus in contritione: ne defraudemus in satisfactione. Hec est via trium dierum de qua dicit moyses Exodus. v. Ibimus via trium

dierum in solitudine via est penitentia. Tres dicte sunt contumelias: confessio et satisfactione (et) in hac via (decedet te mirabiliter dextera tua) i. opera bona et preciae opera misericordie: vñ. Proverbi. xvij. Domini bonis dilatait viam eius. et ante principes spaciis ei facit bona autem opera dextera vocant. sicut dicit dominus Matthaeus. v. Te autem faciente elemosynas: nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua. spiritualiter autem prelato dicit intendit vigilando super gregem. vñ. episcopus ideo est qui superintendes. Actus. ix. Attende vobis et in viuero gregi in quo vos spiritualis posuit episcopos tecum. (prospere percedere) discurrendo. Proverbi. vij. Discurre festina suscita amicum tuum (et regna) hostes repellendo a regno tuo. s. ab ecclesia quam regere habes (aperte veritatem) in docendo (et manu suetudinem) in corripiendo (et iusticiam) punaces puniendo.

C Sagitte tue acute populi sub te cadent in corda inimicorum regis

C Supra commendauit christum a potentia ibi (accingere gladio tuo) sed quod gladio non ferunt nisi iuxta positi: posset quis putare quod abbreviata est manus domini et potentia eius alii quo termino clauderet. Unde ad hunc errorum remouendum valet quod hic potentia eius exprimit per sagittam quod procul possit vulnerare et per sagittam quod vulnerat a longe potentiam dei designat. eandem potentiam incomprehensibile esse demonstrat. Dicit ergo (sagitte tue). O Christus. i. verba tua que vulnerat corda hominum vulnerare timoris et amoris. timoris ut a malo reuocet. amoris ut ad bonum. puocet: vel (sagitte) i. verba tua. Job. vij. Sagitte domini tecum. Illigeri. viij. Sagitte tue sagittae salutis sunt (acute) quod non soli ad purgationem aurum hec sunt sicut verba philosophorum: sed habent vite eternae promissionem. Unde acimum suorum verborum ipsis ad cor vulneratus petrus dicebat Job. vij. Domine ad quem ibimus. verba vite eternae habebas et sponsa in Canaan. viij. Vulnerata charitate ego sum et bene (acute). quod supple penetravimus (in corda inimicorum regis) i. tui ipsius quod es rex noster. Hebrews. iiiij. Unde est sermo domini tecum. Et ideo (populi sub te cadent tecum) per directionem. vnde Job. xvij. Unde dixisset iesus ministris sacerdotum et phariseorum: ego sum liberum retrosum et occiderem in terra: vel (cadent) in bono sensu. i. tibi subiaceat se. Unde Actus. iiij. Cum audirent iudei verbum domini per os petri dicit ibi. Huius auditum copuncti sunt corde et dixerunt ad petrum et ad reliquos apostolos quod faciemus viri fratres: et baptizati sunt circiter tria milia. Sic ergo (cadent) humiliando se. Esa. xlviij. Descende sede in puluere: vel (cadent) adorando: secundum illud. i. Chorus. viij. Cadens in facie adorabit dominus cōmedat eum a tranquillitate iudicij cum subiungit.

C Sedes tua deus in seculum seculi virginis regni tui.

C Quasi dicat tu es iudex in eternum et cum tranquillitate iudicas et cum magna reuerentia disponis nos. Ita in hoc quod dicit (in seculum seculi) commendat eum iudicium et tranquillitate ab eternitate. Hebrews. i. Chronus tuus deus in seculo secundi. et sequitur ibi hic idem versus. et hoc est contra martinum hereticum qui dicit quod Christus incepit de beata virginem Luke. i. Se debet in domo iacob in eternum: vel (sedes) Christi dicitur beata virgo. viij. Reges. x. Fecit rex salomon thronum de ebore granitem. Ita quelibet anima sancta. Esa. xlviij. Celum mihi sedes est. Postea commendat eum ab equitate correctionis eum additum (virga directionis) et dignitate regia subdens (virga regni tui) quod sic legendum est (virga) i. gubernatio (regni tui) quod est ecclasia est (virga directionis) i. equa correctione quod distortos dirigit et directos regit: vnde supra reges eos in virga ferrea. i. in correctione inflexibili: et qui noluerunt corrigit. tanquam vas figurum costringit eos. Postea commendat eum ab amore iusticie et odio iniuriantis cum subiungit.

C Dillexisti iustitiam et odisti iniuriam: propterea vincit te deus deus tuus oleo leticie: per consortibus tuis.

C Dillexisti iustitiam et odisti iniuriam: Ecce rectitudo: quod dicit Anselmus. Justitia est rectitudo voluntatis per se

7

De christo allegorice.

In pugna spirituali quam liter vniuersitatis debet accigi suo gladio potenterissime super femur suum.

Et pugna spirituali quam liter vniuersitatis debet accigi suo gladio potenterissime super femur suum.

Et pugna spirituali quam liter vniuersitatis debet accigi suo gladio potenterissime super femur suum.

Et pugna spirituali quam liter vniuersitatis debet accigi suo gladio potenterissime super femur suum.

Et pugna spirituali quam liter vniuersitatis debet accigi suo gladio potenterissime super femur suum.

Et pugna spirituali quam liter vniuersitatis debet accigi suo gladio potenterissime super femur suum.

8

9

10

Psalmus

scrutata psal. **J**ustus dñs et iusticias dilexit et qd hoc non sufficit sequit et (odisti iniuriam) non boies vicini nō naturā. p. Iniquitate odio habui et abomniatus sum. **S**ap. p. **D**iligis oia qd sunt. et nibil odisti eorum que fecisti. iniquitas enim nibil est et deus iniquitatē nō fecit. vñq ad inferos nō placebit iniquus (pterea). i. qd hoc fecisti vñ vt hoc faceres (o deus). i. filii (deus). i. pater (vñxit te oleo leticie) id est plenitudine caritatis ex qbus est leticia (p cōsortibus tuis). i. aplis et alijs sanctis. qui de plenitudine eius accepimus ad mensurā. s. ipsi soli tecum deus spiritū nō ad mensurā. sicut dñ Job. iii. **I**ps scdm qd homo dñ vincitur scdm qd deus dicit vngens. **V**ictus etiā dicit ip̄s per figurā. i. signatus p lapidem vincitū quē iacob erexit in titulū fundē olei desuper Gen. xxviii. **H**ic possunt erubescere reiudei. **M**ā (deus) in vocatio casu legit p filio. in noia tuo dñ ponitur p patre. et hoc in bebraica veritate aperit distinguitur.

Ips dicit
vngens et
vincitus.

10

Contra et gutta et cassia a vestimentis tuis a domibus eburneis: ex quib⁹ delectauerunt te filie regum in honore tuo.

Qualiter per **H**ic incipit laudare spōsum ab uxore et ornatu nuptiā. exēpla san. li. et pīmo ab ornatu (mirra) est species vnguenti mire amator vel p rituidinis qd vngedane corpā mortuorū contra vermes et pīm habe putredinē ergo p mirra signat mortificationē carnis qd vamus mori. et pītra oīm putredinē vicioz (gutta) nomē est generale et humiliatē et ponit hic p amoma qd est genus vnguenti qd humiliat et defidē p mirrificat inflaturas et tumores. **M**ā p gutta h̄ intelligit humi- rā gutta et litas. qd supbie tumorē annibilat (cassia) vel cassia fistula cassia signi redolet et cedit in altū et crescit in locis aquosis. per quā si- ficas. **M**ultoq; per

des designat qd celū penetrat et in aquis baptisimi crescit. **T**ē cassia valet pītra setorē dentiū. sic fides cōtra setentia vba hereticoz. vestimenta sunt ecclia. i. fideles qd sunt in ecclia. vñ **E**sa. xliv. **O**bis bis velut ornamento vestieris. dom⁹ xpī dicit ecclia. vñ. i. **C**or. iii. **M**escitis qd templum dei estis: et spīs dei habitat in vobis. Et dñ ecclia domus eburnea. qd p ebur frigidū intelligit castitas sanctorū et qd sicut ebur pīmo obscurū est s̄ limis et serris et scopulis luci dñ fit. **P**ostea celer et sculpiē. sic sancti per tribulationes fiunt puriores. et varietate virtutū. qd insculpunt. **E**st ergo sensus verborū qd dicunt hic qd p exempla sanctorū ba- bēt minores ecclie carnis mortificationē. humilitatē et si- dē: et hoc est (mirra). i. mortificationē carnis (et gutta). i. bu- militas (et cassia). i. fides spirāt alij (avestimentis tuis). i. ab ecclia vel a sancti qd sunt in ecclia (et). i. a (domib⁹ ebur- neis) vel aliter. vt p vestimentū intelligat corp⁹ xpī. quo qd in vestimento latuit diuinitas a corpore xpī (mirra) de- fluerunt cū amaridinē morte pro redēptione humani generi sustinuit (gutta) quādo pītra tumorē subiecta exemplū nobis humilitatis reliqt: vel qd miraculo inflatos sanauit. et alios dolores curauit (cassia) cū in celū ascendit. quo p si- dē et opationē bonā eū sequi debemus. vel a corpore xpī cassia pīctū. i. redēptio p aquā baptismi. vel de beata vgi- ne (mirra) cōtra carnis pīcipientiā (gutta) cōtra superbiā (cassia) et auariciā. hec sperat (a vestimentis tuis). i. a v- tutib⁹ et opībus tuis. **B**ea vgo. **C**an. iii. **O**dor vestimētorū tuorū sicut odor thuris (a domib⁹ eburneis). i. a pu- clore tue castitati qd sunt exemplar oībus viginibus cōtinen- di (ex qbus). i. pīter qd odorizantia (telectauerū te). i. dul- ce et delectabilē habuerūt (filie regū). i. alie vgiines (in ho- nore tuo) de quo **E**ccl. xxiij. **F**lores mei fructus honoris et honestatis sequit (ex qbus) odoramentis virtutū (filie regū) ad l̄am. et beata katherina et alie (telectauerū te) id est delectabilē habuerūt (in honore tuo). i. ad honorem tuū opantes. non curātes honore patrū (vel reges) dicit apostolos qd se et alios regūt vel regebat in virtutib⁹ horū (filie) sunt illi quos xpī genuerūt qd (filie) dicunt in semi- nino qd fecidi fuerunt in bonis opībus (filie) dico eorum. (in honore tuo) nō in suo. qd totū honorem attribuebant apostoli xpī nō sibi. vñ dicebant xpiani a xpī nō petrini a petro z. **P**ostea cōmentat eū a sponsa. vñ sequitur.

Astitit regina et dextris tuis i vestitu de- aurato: circundata varietate.

Astitit erecta p spem nō curua p timore. Item (astitic) prompta ad seruēndū. assistere eū est seruētiū (regina) ecclia sponsa (a dextris tuis) in potioribus bonis eternis ī in se. s. nō adhuc in re. **C**an. ii. **L**eua ei sub capite uscio et dextera illius amplexabit me pgregatio diuitiū terrena diligentū stat a sinistris qd in sinistris eius diuitie et gloria

Rouer. iii. **E**t ideo nō est regina s ancilla qd cu filio suo ejiciet qd bedis qd erunt a sinistris dicet. **T**e maledicti in ignem eternū. Sed regina introducetur in thalamū et ad regnū quādo bñs qui a dextris erūt dicetur venite bene- dicti z. **M**ath. xv. **A**stitit dico nō nuda sed (in vestitu) i. cōnexu et ornatu virtutū (deaurato). i. p sapiaz. que est eternoz cōtemplatio et pīgustatio (deaurato) p aurū emz intelligit itur illa pīpue sapientia qua sapientia nobis eterna s quia nō integrē possum bic babere illā sapientiaz bene di- cit (deaurato). Non aureo. vel p vestitu intelliguntur opa sine qu:b⁹ homo nudus est. **A**po. xv. **B**eatū qd vigilat et custodit vestimenta sua ne nudus ambulet. **P**er aurū in telligit charitas qd est optima inter virtutes sicut aurum in metalla. vestit ergo deaurat sunt opa in charitate fa- cta qd ornant eccliam ut affiat spōso (circundata varia- te) multiplici. multiplex est varietas in ecclia. i. varie- tas linguaz. vñ **A**ct. ii. **L**oquebam varijs linguis apli. va- rietas bonaz cōsuetudinū. vñ nil efficit in ecclia in eadē fide pīuetudo diversa. **T**ē varietas operū. vñ **M**ar. iii. **D**edit ei pīatem cuiusq; opis. **T**ē varietas pīiorū qd in ecclia triūpante sunt in re. in utilitate aut sunt i spe. **J**o. viii. **I**n domo pīis mei māsiones multe sunt. **T**ez varie- tas vītū. vñ **L**or. xv. **S**tella differt in claritate a stella. **T**ē varietas pīsonaz diuersarū faciēt. **E**ph. iii. **T**ē de- dit quodā qdē ap̄los. quodā aut̄ pībetas. alios aut̄ euā gelatas. alios aut̄ pastores et doctores z. **M**oralitē p. **M**oralitē qdicatori cōcurit (sagitte tue acute) codem mō quo de xpī literāba exponēdo dixim. **M**ā sagitte pīdicatoz sunt vba sacre cre scriptū. scripture: et sagittarii sunt pīdicatores et prelati: de quibus re ex oīp. **G**ra. xi. **E**cce ego suscitabo sup vos medos qd argentiū nō dicatori sagitte. acutē sunt vītū interficiat. **L**alinz gitte assimi- emz pīdicatoz sagitte. acute sunt et pītū vītū interficiere qui lanū scēm aurū nō volū nec argentiū qrun. vñ **Ko. i. dñ** Sagitta io qdēci p. nathe nūnq; abit retrofūz. acuta emz sagitta non abit re. pīcates si- trorsum. obtusa aut̄ retrofūz abit quia nō infigēt. **B**ona gitte. thas interptēt colūba dās. et significat pīdicatoz bonū qd dñ esse colūba p innocentia et dās eloq̄a verbī dei nō ven- dēs sicut questarij et cupidi et ambitioni quorū sagitte re- trocedūt qd obtuse sunt (sagitte acute) dico penetrantes. (in corda inimicōp reg). i. pītōz. i. populi sub eo. i. qdē subditū sunt (cadēt) humiliati sub manu dñi ut pīhabitūt est. **E**t nō pīcates sagitte bis versibus.

Ligna recta rigens gracilis capitata rotunda.

Ferro barbato. lata. pennata. secante.

Arcu. iacta. rotat. volat. eminet et pībare. **H**ec p. pīcates cōpetūt vbo dei. dicit emz lignū. fm illud. **P**o- uer. xv. **L**ingua et placabilis lignāvit. **T**ē est rectū scdm illud **R**ouer. xiiij. **J**usti sunt oēs sermōes mei et recti in- telligētibus. **T**ē riget. **E**ccl. xv. **S**ermitab in illo et nō fle- cef. **T**ē gracile est p humilitate. **E**ro. iii. **S**com aliā lit- terā gracilis vocis ego sum Job. iiiij. **S**uscepit auris mea venas suſurrūt ei. **T**ē est capitūt nō nimis. pīxii. **E**ccl. xxiiij. **H**abeat caput rīsum tuū. **T**ē rotatū intra vox toni trui tui in rota. **T**ē verbū dei b̄z ferrū. Optet emz qīq; du- re loq. s. pītra obstinatos. vñ. **R**e. xxiij. **S**i qīs voluerit eos tāgere armabit ferro. **T**ē est barbatū. i. b̄z duos vīcos qd bus attrabit. vīz. pīmissiois et cōminatiois qd significa- tū est **M**ath. xxiij. **V**itte bāmū et en pīscē qd prius ascēde- rit tolle et inuenies staterā in ore eius libēter capit dñs pi- scē qd b̄z staterā in ore. i. diuītē. **T**ē latū est pī. Latū māda- tū tuū nimis. **T**ē est pennatū. **M**al. iii. **S**anitas in pen- nis ei. **T**ē secās est. **W**eb. iii. **T**iuus est sermo dei et effi- car et penetrabilior oī gladio ancipiti. **T**ē verbū dei proj- cit ab arcu. i. a sacra scriptura et nō ab inyctione pīpia et pī-

21

Rqua re- gina ecclia sponsa suo christo a te tris astare di in vesti- tu multipli ci bonorū operū chari- tate deau- ratorum.

Multiplex varietas in ecclia.

Rita interptēt colūba dās. et significat pīdicatoz bonū qd dñ esse colūba p innocentia et dās eloq̄a verbī dei nō ven- dēs sicut questarij et cupidi et ambitioni quorū sagitte re- trocedūt qd obtuse sunt (sagitte acute) dico penetrantes. (in corda inimicōp reg). i. pītōz. i. populi sub eo. i. qdē subditū sunt (cadēt) humiliati sub manu dñi ut pīhabitūt est. **E**t nō pīcates sagitte bis versibus.

pbetia.ijij. Regi.iiij. Utter arcū et sagitta: et cū attulisset et manū supposuisset et supposuit helycetus manū suas nisi em̄ ver? helycetus.i.xps supponat manū suas imutilis est p̄dicatio et etiā opatio nra. Itē verbū dei rotat qd significat Ero. xxv. et xxxvij. Sperule siml' illia. Itē volat. ps. Colauit sup pēnas ventos. j. Theb. iiij. Sermo dei currat et clarificet. Itē volat eminus. Esa. lvij. Pacē bis q. p̄pe p̄ cēb. s q longe. Itē pharetraf. Esa. xlj. In pharetra sua abscedit me: et verbū dei abscedendū est porcis et canib?. Math. vij. Nolite sanctū dare canibus et nolite spargere margaritas vias ante porcos. His g. sagittis vulnerant (corda inimicorum regi). i. malor boini et fugant lupi. i. demones. et capit venatio dñi Gen. xvij. Utter m de venati one tua ut comedā: s ne p̄dicator tñ intēdat venationi q nūq redeat ad locū suū. Fort post actionē redeat ad contemplationē dicī ei qd sequit (sedes tua est deus) in quo debes post labore immo in ipso labore qescere. Job. xvj. In me pacē babeat in mūdo p̄ssuras habebit. et nō ad te p̄pus: s (in seculū seculi). i. in hoc seculo p̄ contemplationē iugis et in futuro p̄ fruitionē eternaliter. Eccles. x. Si spiri tus peccatum habēt ascēderit sup te locum tuū ne dimis̄ ris. i. deū. Aug. Inquietū est cor nostrū dñe donec pueni at in te: et q sic in dño qescit et p̄ hoc in se trāquillus defaci li pōt alios corrigere. C. An̄ bene sequit (virga directio nis virga regni tui). i. virga siue potētia: qua alios dirigit et custodit. et iō bene dicit Esa. xj. Egrediet virga de radice yesse. i. correctio de corde incenso in contemplatiōe summe bonitatis: et tūc flos de radice eius ascēdet. i. principiū bo ne operationis. i. bona voluntas et bonū p̄positū qd concipit ille q ex charitate corripit. et vt flos ad fructū proficiat. re quiescit sup eū spūs dñi tē. quō facienda est correctio sub iugis dices (dilexisti iusticiā et odisti iniqūtē) qsi dicat iō dirigis qz ex amore iusticie et odio viciorū non boim corri pis. hoc est qd dicit Aug. Qz correctio diligenter et misericorditer obserueēt cū dilectione boim et odio viciorum. Sap. i. Diligite iusticiā q̄ iudicat terrā (pterea) qz dile xisti tē. (vixit te deus deus tuus oleo leticie p̄ cōsortibus tuis). i. p̄ter hoc te dicit tibi deus gratiā: vt de tua correcti one letarent. Sicut enim q̄ vincens est si alios tangit vngit eos: ita q̄ gratiā dei h̄z abūdanter. qn̄ alios amplectēs cor ripit lenit et vngit eos: vñ dicit Bern. Mirū si vng eris q̄ vincens amplecteris: sequit (mirra et gutta tē). hoc copit p̄dicatoribus religiosi et monialibus et est morali tias sed in qd prius dicit est. vt carnis mortificatio q̄ per (mirra) et humilitas. q̄ per (gutta) et fides que p̄ (cassia) designat effluant de vestimentis suis. vt ad literā talia ha beant vestimenta: q̄ asperitate carnē m̄ sacrificet. p̄ incōpositionē humilitatē. puocent. p̄ paupertatē et vtilitatē fidē ostendant. Qui em in p̄ciositate vestium ostendit diuinitas nō ostēdit se fidē habere. qz sicut dicit Hiero. nō h̄z verā fidē deo q̄ cupit in his miserijs locupletari. et qd sic de beant vestiri p̄dicatores et religiosi exemplū et formā ha bent a bēto Iohanne baptista de quo dī Math. iiij. Venit iohannes baptista p̄dicans i deserto iudee. et postea addit. H̄pē aut̄ iohannes habebat vestimentū de pilis camelorū et zona pellicea circa lumbos eius. In hoc qd dicit p̄dicas tangit p̄dicatores. q̄ desertū aut religio siue religiosi nota tur. qbus utrīsq̄ nomē iohannis necessarium est vt in ipis sit grā dei. in pilis camelorū notant simul paugtas et asper ritas vestimentis in zona pellicea incōpositio siue humiliatis habebit: et q̄ ista nō tñ in habitu exteriori: sed in corde interiori debet esse. et ab illo ad exteriorē habitū procedere. iō bñ sequit (a domib? eburneis). i. a cordibus mūdis et castis. corda em̄ bonorū dei domus et habitatio sunt: vt p̄habitu est sed terribilis est q̄ dicit Amos. iiiij. Peribuit dom? eburnee. et hoc hodie in multe implet. q̄ vel corporalē vel spiritualē castitatem nō tenētes deū a se et a sua mēte exclūdūt scdm qd dī Tob. vj. Ostendā tibi qui sunt qbus pōt qualere demonū in eos q̄ coniugia ita suscipiunt vt deū a se et a sua mente excludant et sue libidini ita vacant sicut equus et mulus qbus nō est intellectus. et sic mirra tē. nō pcedunt a domib? eburneis. qz illi q̄ fornicationi corpo

rali vacant. molliciē et cōpositionē et p̄ciositatē vestiū quā tum possunt q̄runt et de eis q̄ querunt satis p̄sumendū est q̄ incontinentes sunt vñ Eccl. xxix. Amictus corporis et rīsus tentiū et gressus hois enūciant de illo. q̄ aut spūali fornicationi p̄ appetitū laudis et ambitionē honoris se p̄stutūt. Interdu mirrā et gutta et cassia p̄tendit: s̄ non vere sunt spēs. imo false et adulterine: nec a domib? eburneis spirat vel exēt licet forte a vestimentis p̄cedant. qz licet extētus veniat in vestimentis ouī: intrinsecus tñ sunt lupi rapaces Math. vij. Et ille false spēs spūalibus homib? nō placet s̄ tñ vere. q̄ a vestimentis et a domibus eburneis p̄cedunt. vñ de eis sequit ex qbus. s. (mirra et gutta et cassia filie regū). i. sancte aie imitatrixes sanctoz q̄ se et alios bene reperit (delectauerit te). i. delectabilē habuerūt (in honore tuo). i. in seruitio dñi cui seruire regnare est: vt dicit Boetius et Eccl. xxix. Gloria magna est seq̄ dñm. quātus honor sit subiungit (astitit regina). i. btā virgo (astitit) tibi ad te inuandū: vñ subdit (a dextris tuis). i. vt tibi prospēra et salubria impetrat: vñ dī Aduocata nra: ppter qd dicit beatus Bern. Securū habes o bō accessum ad deū habēs filiū ante patrem ante filiū matrē filius ostēdit patri latus et vulnera: mater ostēdit filio pēceus et vbera: nulla pōt esse repulsa vbi tot occurrit charitatis insignia (in vestitu deaurato). i. in stola aie: et vt qdām pie credit in stola corporis (circūdā varietate) gratiarū quas sibi seruientibus impetrat et largitur.

C Audi filia et vide et inclina aurem tuaz: et obliuiscere populu tuū et domū patris tui.

C Tertia pars vbi agit de laude spōse et laudat eā a decore gloria: a comitatu: a fecunditate. volēs aut̄ eā a decore laudare. p̄us inuitat eā ad fidē q̄ pulchritudinē inducit. si cut dī Eccl. xv. Fide purificans corda eorū: sed q̄ vt dicit aplūs Ro. x. Fides et audītū: iō ab audītū incipie et dicit (audi filia). p̄pheta hic se cōumerat regibus quos supra patres dixit ibi (filie regū) et tanq̄ ex ipis venus vocat hic spōsam filiā. q̄ sua p̄dicatione deo genitā. (audi filia) euā gelū (et vide) deū p̄ fidē: nō adhuc facie ad faciē sed p̄ spe culū et in enigmate: vel (audi). p̄phetae. q̄ xp̄m incarnandū p̄dixerūt (et vide) q̄ in xp̄o passo et nato implete sunt sed q̄ multi iudei audierūt vba p̄dicationis xp̄i et viderūt mirabilia q̄ fecit q̄ tamē nō crediderūt: iō sequit (et inclina aurem tuā). i. būlitter audi: nō ve reprehendas s̄ vt te corrigas. Math. xij. Abscondisti bēc a sapientibus et prudentibus et reuelasti pūulis. qui. s. inclinat p̄ humilitatē vires suas: sed pp̄ls iudeorū aures habebat asininas. s. erectas et graues: sicut dī Zach. vij. Aures suas aggrauauerunt ne audiret. et in p̄. Et nō auditū populus me? vocē meā et ideo bñ sequit (et obliuiscere populu tuū). i. ritū iudeorū et gentiū. s. ceremonias et ydolatriā (et domū p̄uis tui) id est cohabitationē et consorū peccatorū q̄ sunt domus patris tui antiqui. s. diaboli cuius fuisti filia anteq̄ facta es per fidē filia dei. Jo. viij. Nos ex patre dyabolo es. Jo. j. Dedit ei potestates filios dei fieri his q̄ credunt in noī eius. Et si hoc feceris decoraberis corā sponsō tuo.

C Et cōcupisces rex decorē tuū: quoniā ip̄e est dñs deus tuus et adorabunt eum.

C Et cōcu. rex) xps spōlus (decorē tuū). i. te decorā Cān. ij. Ostende mībi faciē tuā sonet vox tua in aurib? meis. vox eī tua dulcis et facies tua decora. et hoc nō est modi. cū (quoniā ip̄e) nō prior (pater tuus est dñs) non terre nū (sed deus tuus) deus p̄ creationē (tuus) p̄ recreatio nē: nec solū (tuus) sed et omniū: vñ sequit (et adorabunt eū) oīa. Pbil. ii. Et in noī eius omne genu flectat celestū terrestriū et infernō tē. vel sic vere deus tuus: vñ adorabūt eū in te o ecclēsia de quibus facta es. Probatio. quia.

C Et filie tyri in munētibus vultum tuū de precabuntur omnes diuites plebis.

C Et filie tyri). i. gentes de qbus minus videbat q̄ adorabunt ydola. supple adorabūt eū vel venient ad eū (in munētibus). i. scipos inferētes in obsequiū xp̄i ieu: ad Ro.

12

13

14

Psalmus

pj. Exhibeatis corpora vestra hostiis viventem deo placente. p. tyrū autē q̄ est ciuitas gentium inter iudeos sita intelligunt gentes a parte tua et qd p̄cipue ad decus et honorē ecclie cedit quantum cuj⁹ mūera dñō offerat: et acceptantur a dñō nisi in fide et misericordia ecclesie offerant: vñ bñ seq̄ tur (vultū tuū) **Q** ecclie (dep̄cabūtur) ut habeant illuz (oēs diuitias plebis). i. habentes diuitias spūiales vel etiā boni habentes diuitias temporales q̄ faciunt illud qd in p̄. dī. Diuitie si affluant nolite cor apponere: tio (dep̄cabuntur). i. regrent vultū ecclie: qz si in alia effigie offerat domino quā in vultū ecclie. i. si in semores et fidei ecclie nō ostendant. dicet eis dñs. Nescio vos: sicut fatus virginibus Math. xxv. Et eis q̄ fecerunt miracula Math. vii. Comendata sponsa a decoro. commendat eam cōsequenter a gloria: unde sequitur.

15 **C** Omnis gloria eius filie regis ab intus. in sumbris aureis circuamicta varietatib⁹ **C** Ois glia eius) videlicet (filie regis). i. ecclie q̄ est et filia et spōsa regis xp̄i (est ab intus). i. interius. q. d. lics decora sit exteri⁹: p̄m qd laudauit ea a decoro tamē nō vane extra gloriantur de pulchritudine sua: sed ois glia eius ab intus. Et nōndū q̄ p̄s loquebat ad spōsam in scđa psōna. hic aut ad alios cētū r̄tēs sermonē loq̄ incipit de illa in tertia psōna qd tñlabur dū nō est: qz cū ea ita laudabat loquēs ei in scđa psōna. posset ei alijs emulsius dicere: q̄re adularis ei: q̄re excitas eā ad inanē gliam: cui cibetionē r̄ndet nō ex hoc in maniter gloriabit. qz (ois glia ei⁹ ab intus). i. in pura conscientia: vñ. q. Cor. j. Glia nr̄a hec est testimonii cōsciētiae nře. Et. j. Cor. iij. Dibi aut̄ p̄ minimo est et a vobis iudicari ab hūano die. et adhuc posset emulsius dicere qd mirū si (ois glia ei⁹ ab intus) qz nibil bñ exteri⁹ unde posset glari: vñ et bñ r̄ndet subiungens (in sumbris aureis) filie dico existētis (in sumbris aureis). i. bñs sumbris aureas. i. doctrinā sanā: et bona opa. p. (sumbris) cī intelligit doctrina illa rōne qz in sumbris tunice iacinctine aaron pendebant tintinabula aurea ut audiret son⁹ eius qn̄ ingrediebat et egrediebat tabernaculū Erod. xxvij. Au reis dicit. qz doctrina ecclieastica est de celesti sapia. Itez qz sumbris sunt p̄tes extreme vestimentorū (sumbris) in telligunt̄ opa q̄ p̄seuerātia ducit ad finē (aureis) autē nō rat charitatē in qua sunt opa ecclie: vel (in sumbris aureis). i. in hoībus qui circa finē mūdi tpe antichristi aurei erūt predicationē belye et enoch sustinetes impetus et malicos p̄secutionū: et ideo dicit (aureis) nō deauratis et supra in vestitu deaurato: nec solū (in sumbris) habet sponsa unde possit gloriari: sed ex omni parte: vñ addit (circuamicta) est ipsa regina (varietate) multarū virtutū et operū et bonorū virorū: sequit̄ laus sponse a comitatu.

16 **C** Adducentur regi virgines post eam: proxime eius afferentur tibi.

C Quia regina oblitera populi suū et domū patris sui prima venit ad regē in quo et a quo tantā gloriā habet (post eam) virgines ad litterā vel habentes mētes pudicas (adducērū) leui et oporūa p̄dicatione et gratia dei non propria virtute. Hier. xxv. Applicabo eūz et adducet ad me. hic notatur et gratia et libera arbitriū. Cant. j. Trahe me post te: et possent hic dubitare illi qui nō sunt virgines ne ad eū accedere possent: ad quē sole virgines adducunt nisi subiungeret (proxime eius). i. casta et vidue que sunt in gradu secundo: vñ et si non sunt virgines tamē affines et proxime sunt regine. Iste ergo et alie infimae (afferent tibi) rex benignus q̄ vis et satis salutē omnī. Enota q̄ q̄ adducitur per p̄prios pedes cū amuniculo ambulat. qui autem assert̄ nō sic sed penitus indiget aliquo vehiculo. bñ ergo virgines dicunt̄ adduci eo q̄ habent pedes integros et sanos. i. affectus incorruptos. vidue aut̄ et cōtinentes afferri dicunt̄: eo q̄ habet pedes morbidos. i. affectus fractos Hic etiā tangit platos qui suas oves debet afferre. et hoc p̄ceptū est Mōri. xj. Porta eos in sinu tuo sicut portare solet nutrix infantulos Angeli etiā sunt nostri portatores Lu. xix. Lazarus portabat ab angelis in sinu abrac. Ero.

xix. Portauit vos sup alas aquilarū. i. angelorū. Quododo autē afferentur subiungit.

C Afferentur in leticia et exultatione: adducentur in templum regis. **17**

C Afferetur in leticia cordis (et exultatione corporis) vel (in leticia) cōsum ad eos q̄ afferuntur (et exultatione) cōsum ad platos q̄ afferuntur in domū regis: vñ sequitur (adducent in templū regis) celestē vīcē bīrusalē vel p̄tēm eccliam. Sequitur laus sponse a secunditate.

C Pro patribus tuis nati sunt tibi filii: constitutes eos principes super omnē terram. **18**

C Pro patri. t.) **Q** ecclie. i. pro patriarchis et prophetis: vel (pro p̄tēbus tuis) carnalib⁹ carnalē ritū seruātibus et ydola coletib⁹ (nati sunt tibi) spūali regeneratiōe (filii) apostoli et p̄dicatores alii et couersi p̄ eōm p̄dicationē q̄s ecclie genuit et multos ex his in sede patrū spūaliū constiuit: vñ sequit̄ (constitutes eos principes) non uno tñ loco: sed (sup omnē terrā) Ecli. xxi. Mortuus est pater eius et quasi non est mortuus. similem eīm reliquit sibi post se. Et ipsi quid facient.

C Memores erunt nominis tui domie: in omni generatione et generationem. **19**

C Memo. crūt no. t. do.). i. nomē tūi p̄dicantes ip̄m i me. memoria habētes etiā alij in memoriaz adducēt. Sap. viij. Facies principiū mirabūt me. Ecli. xl. Memoria Jo sie in cōpositione odoris (in omni generatione et generatiōne). i. semp: vel in generatione iudeorū et generatiōe gētūm: quia vīcē populo predicauerūt apostoli.